
João Pessoa - Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022Diário Ofi cial 33

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00056/2022 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00133/2022 – FMS-PMBEX
A Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira, torna público que 
fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônico, do tipo menor preço por item, com 
abertura prevista às 11h00min (horário local) do dia 07 de Dezembro de 2022, objetivando a realização 
de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- 
PB. A sessão pública será realizada através do Site: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia 
do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de 
Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir 
da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 24 de Novembro de 2022.
ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Ofi cial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 00002/2022 – PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00137/2022 – PMBEX
O Município de Bayeux/PB, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar 
procedimento licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇO, do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, 
em regime de execução de empreitada por preço unitário, às 10:00 (dez) horas do dia 13 de Dezembro 
de 2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DA OBRA DE CONCLUSÃO DA CRECHE DO SÃO BENTO NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A 
sessão pública será realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Centro Admi-
nistrativo Municipal da Prefeitura Municipal de Bayeux, Av. Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB, CNPJ 
nº 08.924.581/0001-60. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência 
da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/) ou por e-mail 
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux-Pb, 24 de Novembro de 2022.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES MÉDICOS ESPECIALIZADOS (RES-
SONÂNCIA MAGNETICA E OUTROS). FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00043/2021. 
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00332/2021 - Gama Servicos de Diagnosticos Por Imagens 
Eireli - 1º Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 23.11.22
 
EXTRATO DE CONTRATO 
RETIFICAÇÃO – ADESÃO 00001/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES, 
DENOMINADO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR (ORE), VINCULADA A ATA 003/2022, PREGÃO 
ELETRONICO NR 002/2022, E CONFORME TERMO DE COMPROMISSO NR 202003401–4, 
FIRMANDO ENTRE O FNDE E A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB. ONDE SE 
LÊ: CT Nº 00187/2022 - 31.08.22 - MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE VEI-
CULOS LTDA - R$ 830.000,00. Lagoa Seca – PB, 06 de Setembro de 2022, de acordo com publicado 
no DOU pagina 322, do dia 09/09/2022, DOE pagina 36, na edição do dia 09/09/2022 e Jornal a União, 
pagina 27, do dia 09/09/2022, LEIA-SE: CT Nº 00187/2022 - 17.10.22 – VOLKSWAGEN TRUCK 
& BUS INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS LTDA - R$ 830.000,00. Lagoa Seca – PB, 17 
de Outubro de 2022. MARIA DALVA LUCENA DE LIMA – Prefeita. 
 
EXTRATO DE ADITIVOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SEGURO VEICULAR DE 
DIVERSOS VEICULOS DA FROTA DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00029/2020. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 10203/2020 - Mapfre Seguros Gerais 
S.a. - CNPJ: 61.074.175/0001-38 - 2º Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses e alteração do valor 
inicial do contrato para R$ 28.110,00 (Vinte e oito mil cento e dez reais). CT Nº 10204/2020 - Seguros 
Sura S.A - CNPJ: 33.065.699/0001-27 - 2º Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses e com alteração 
do valor inicial do contrato para R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais). ASSINATURA: 10.11.22.
 
EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER 
AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROPOSTA Nº: 
11264.183000/1220–01, MINISTÉRIO DA SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00031/2022. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2022: RECURSOS PRÓPRIOS/FEDERAIS. VIGÊNCIA: 
até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00208/2022 - 16.11.22 - ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA - R$ 57.805,96; CT 
Nº 00210/2022 - 16.11.22 - BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - R$ 1.630,00; CT Nº 00211/2022 - 21.11.22 - DENTEMED 
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 2.277,60; CT Nº 00212/2022 - 16.11.22 - GRIE-
BLER E GRIEBLER LTDA - R$ 6.990,00; CT Nº 00213/2022 - 17.11.22 - K. C. R. INDUSTRIA 
E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP - R$ 10.000,00; CT Nº 00214/2022 - 18.11.22 
- MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS VETERINÁRIOS EIRELI - ME - 
R$ 9.266,48; CT Nº 00215/2022 - 17.11.22 - NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS - R$ 
11.518,00; CT Nº 00216/2022 - 16.11.22 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES LTDA - R$ 4.989,00; CT Nº 00217/2022 - 16.11.22 - ZIB COMERCIO E SER-
VI??OS LTDA - R$ 2.319,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D´ÁGUA-PB

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO: DISPENSA Nº 000033/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA - PB. 
CONTRATADA: M ED SKIN LTDA - CNPJ nº 47.048.684/0001-65
OBJETIVO: contratação de empresa para prestar serviços Médico plantonista para atender na UNIDADE 
DE PRONTO ATENDIMENTO JULIO LOPES CAVALCANTE do Município de Olho D’água-PB.
VALOR POR PLANTÃO R$ 1.150,00 (UM MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS).  VALOR 
TOTAL R$ 9.200,00 (NOVE MIL E DUZENTOS REAIS
OLHO D’ÁGUA – PB, 10 de Novembro de 2022.
Joana Sabino de Almeida Carvalho
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0001/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DAGUA 
Contratada: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDUSTRIA E COMERCIO DE VEIUCLOS LTDA – 
CNPJ 06.020.318/0001-10.
Objeto: Aquisição de um Ônibus Rural Escolar (ORE 3), por meio de adesão a ata de registro de preços 
nº 03/2022/FNDE.
Valor R$ 415.000,00 (quatrocentos e quinze mil reais), referente ao item 4 do Pregão Eletrônico nº 
002/2022FNDE-MEC
Olho D’água-PB, 10 de Novembro de 2022. 
Joana Sabino de Almeida Carvalho
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 
RESULTADO FASE CREDENCIAMENTO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 00001/2022

OBJETO: O presente Chamamento Público tem como objetivo o CREDENCIAMENTO de pessoas 
jurídicas, instituições privadas com ou sem fi ns econômicos ou fi lantrópicas, e instituições privadas com 
ou sem fi ns econômicos ou fi lantrópicas, prestadoras de serviços médicos nas especialidades de clínico 
geral, atendendo as necessidades da Unidade de Pronto Atendimento Mãe Vanil, no município de São 
José do Sabugi–PB, conforme especifi cações constantes do Anexo I do edital. Fica DESCREDENCIADA 
A SEGUINTE EMPRESA: SAUDE SERV. LTDA, CNPJ N.º 43.018.538/0001-36, por não atender as 
seguintes exigências: Itens: 3.1.8; 3.1.9; 3.1.10 do Edital c/c art. 48, II da Lei 8.666/93. Dos atos decorrentes 
do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, fi ca declarada CREDENCIA-
DA para exercer os serviços a empresa: I2 SERVIÇOS SAUDE LTDA, CNPJ N.º 35.996.035/0001-07. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Governador 

Prefeitura Municipal
de São José do Sabugi

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Sétimo Termo de Aditivo ao Contrato nº 00132/2019, em 09.12.2019.
PARTES: Prefeitura Municipal de Olho D´água - PB e a empresa JONATAS DE SOUSA OLIVEIRA 
EIRELI.
OBJETO CONTRATUAL: Reconstrução de unidades habitacionais para controle da doença de chagas 
– MHCDC, no município de Olho D´água, atendendo ao convênio nº 0618/2017/FUNASA.
OBJETO DO ADITIVO:  Alteração de Valor.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.
Olho D´água - PB, 23 de Novembro de 2022
Joana Sabino de Almeida Carvalho - Prefeita                         

Prefeitura Municipal
de  Olho D’Água

EXTRATOS

EXTRATOS


